О внесении изменений в состав Консультативного комитета по интеллектуальной
собственности

Распоряжение Коллегии Евразийской экономической комиссии от 7 октября 2025 года
№ 146.
      1. Внести в  Консультативного комитета по интеллектуальной собственности,состав
утвержденный распоряжением Коллегии Евразийской экономической комиссии от 15
апреля 2025 г. № 47, следующие изменения:
      а) включить в состав Консультативного комитета следующих лиц:
От Республики Казахстан

Газизова
Асем Алмазовна

–

эксперт Управления развития
сотрудничества в сфере
предпринимательства
Министерства торговли и
интеграции Республики Казахстан

Сарабек
Жомарт Адильбекулы

–

руководитель Управления
развития сотрудничества в сфере
предпринимательства
Министерства торговли и
интеграции Республики Казахстан

От Кыргызской Республики

Досов
Жоомарт Сыргабаевич

–

начальник отделения
Следственной службы
Министерства внутренних дел
Кыргызской Республики

Садыков
Кемель Алымкулович

–

заместитель Министра науки,
высшего образования и инноваций
Кыргызской Республики

От Российской Федерации

Иванов
Александр Александрович

–

заместитель начальника Главного
управления экономической
безопасности и противодействия
коррупции Министерства
внутренних дел Российской
Федерации;

      б) указать новые должности следующих членов Консультативного комитета:

Курман
Алексей Викторович

–

генеральный директор
государственного учреждения "
Национальный центр
интеллектуальной собственности"

Айтмуханов
Кайрат Серикулы

–

главный эксперт Управления
интеграционных процессов
Евразийского экономического
союза Комитета по
информационной безопасности
Министерства искусственного
интеллекта
и цифрового развития Республики
Казахстан;

      в) исключить из состава Консультативного комитета Акылбекова А.А.,
Дуйшеналиева А.А., Мойдинова И.Ж. и Толкунова В.А.
      2. Настоящее распоряжение вступает в силу с даты его опубликования на
официальном сайте Евразийского экономического союза.
      Председатель Коллегии
Евразийской экономической комиссии Б. Сагинтаев

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан